caminhar, não pode correr, não pode fazer determinados exercícios. 

Mesmo assim, o Sr. Perito avaliou como uma perda parcial leve de 

25%. 

O Juízo a quo, julgou procedente a demanda, entendendo que o 

Recorrente teria direito a indenização correspondente a percentagem do laudo 

pericial, ou seja, R$ 843,75 (oitocentos e quarenta três reais e setenta cinco centavos). 

Ora Excelência, o Recorrente não consegue  andar sem sentir dores 

na região do tornozelo, não consegue fazer determinado tipo de exercício, não 

consegue correr, não consegue ficar muito tempo em pé, devido a perda permanente